



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00000003
Processo Administrativo Nº 01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS
Data de Publicação: 10/12/2020 12:16:30

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
CADEIRA GIRATÓRIA, REGULÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: platamoveis	Modelo: j.s. giratoria
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA, REGULÁVEL, TIPO PRESIDENTE, ESTOFADA, MATERIAL DA ESTRUTURA: - PU - PVC - PLÁSTICO - AÇO - MADEIRA - ESPUMA, ACABAMENTO EM PU E PVC, ENCOSTO FIXO, PESO SUPORTÁVEL 120 KG, APROX. DIMENSÕES: LARGURA 61 CM, ALTURA 108CM - MÍNIMA 119CM - MÁXIMA, PROFUNDIDADE 60CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 640,00	Valor Total: 7.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	085 26.889.181/0001-42	790,00	640,00	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	029 11.449.049/0001-42	947,00	699,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
CAMA BOX QUEEM MAIS COLCHÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: ortobom	Modelo: queen
Descrição: CAMA BOX QUEEM MAIS COLCHÃO - MOLAS ENSACADAS. (CONJUNTO BOX + COLCHÃO QUEEN), PESO MÁXIMO RECOMENDADO ATÉ 150KG ALÉM DO COLCHÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS DA CAMA(AXLXP): 158X198X56CM. COM PÉS (NO MÍNIMO 12).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 1.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	086 26.889.181/0001-42	1.450,00	1.350,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Item: 1 **Unidade:** unid **Marca:** BRAZILPC/ACER **Modelo:** HOME/OFFICE-V206HQL
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 4.400,00 **Valor Total:** 35.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NETWORK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	050 08.014.310/0001-77	4.800,00	4.400,00	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	005 11.449.049/0001-42	4.680,00	4.461,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	053 26.889.181/0001-42	7.999,00	2.690,00	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
MESA DE SOM DIGITAL MIXER DE 12 CANAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Item: 1 Unidade: unid Marca: YAMAHA Modelo: MG 12
Descrição: "MESA DE SOM DIGITAL MIXER DE 12 CANAIS: 4 MONO/MIC + 4 ESTÉREO / 2 BARRAMENTOS DE GRUPO + 1 BARRAMENTO ESTÉREO / 2 AUX
-MIXER DE 12 CANAIS
-4 ENTRADAS DE MICROFONES (MAX 6) / 4 ENTRADAS ESTÉREO
-2 BARRAMENTOS DE GRUPO E 1 BARRAMENTO ESTÉREO
-2 SAÍDAS AUX
-PRÉ-AMPLIFICADOR D-PRE QUE UTILIZA O CIRCUITO INVERTIDO DE DARLINGTON
-1-POTENCIOMETRO DE CONTROL DE COMPRESSÃO
-CHAVE DE ATENUAÇÃO (PAD) NOS CANAIS MONO
-PHANTOM POWER - ENTRADA DE MIC +48V
-SAÍDA XLR BALANCEADA
-FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA UNIVERSAL INTERNA, COMPATÍVEL EM TODO MUNDO
-SUPORTE PARA MONTAGEM EM RACK RK-MG12 (VENDIDO SEPARADAMENTE)
-CHASSIS DE METAL
-DIMENSÕES (W×H×D): 308 MM X 118 MM X 422 MM
-PESO: 4 KG
-MIXER DE 12 CANAIS
-4 ENTRADAS DE MICROFONES (MAX 6) / 4 ENTRADAS ESTÉREO
-2 BARRAMENTOS DE GRUPO E 1 BARRAMENTO ESTÉREO
-2 SAÍDAS AUX
-PRÉ-AMPLIFICADOR D-PRE QUE UTILIZA O CIRCUITO INVERTIDO DE DARLINGTON
-1-POTENCIOMETRO DE CONTROL DE COMPRESSÃO
-CHAVE DE ATENUAÇÃO (PAD) NOS CANAIS MONO
-PHANTOM POWER - ENTRADA DE MIC +48V
-SAÍDA XLR BALANCEADA
-FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA UNIVERSAL INTERNA, COMPATÍVEL EM TODO MUNDO
-SUPORTE PARA MONTAGEM EM RACK RK-MG12 (VENDIDO SEPARADAMENTE)
-CHASSIS DE METAL
-DIMENSÕES (W×H×D): 308 MM X 118 MM X 422 MM
-PESO: 4 KG
"

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.699,00 Valor Total: 2.699,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMIENTOS EIRELI	017	11.502.318/0001-97	5.000,00	2.699,00	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	050	11.449.049/0001-42	2.760,00	2.751,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
MONITOR LED 21"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: unid Marca: AOC Modelo: E2270SWHEN
Descrição: MONITOR LED 21" CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: 01. TELA: 21" WIDESCREEN LED; 02. BRILHO: 200CD/M2; 03. CONTRASTE DINÂMICO: 20.000.000:1; 04. TEMPO DE RESPOSTA: 5MS; 05. ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL/VERTICAL: 90°/50°; 06. RESOLUÇÃO: FULL HD 1920X1080; 07. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; 08. CONEXÕES: VGA E (DVI OU HDMI); 09. GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 970,00 Valor Total: 7.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NETWORK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	084	08.014.310/0001-77	1.200,00	970,00	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	078	11.449.049/0001-42	1.000,00	983,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

3 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	092	17.184.211/0001-24	1.250,00	1.250,00	Sim
4 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	014	26.889.181/0001-42	1.999,00	1.390,00	Sim
5 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	076	10.849.617/0001-30	1.600,00	1.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
NOTEBOOK

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: LENOVO	Modelo: 81XMS00000
Descrição: NOTEBOOK - CACHE MÍNIMO DE 03 MB, SISTEMA OPERACIONAL ORIGINAL, TIPO DE TELA LCE OU LED WIDESCREEN COM TAMANHO MÍNIMO DE 14", MEMÓRIA RAM DE 4 GB TIPO DDR3L OU SUPERIOR, WEBCAM INTEGRADA, REDE 10/100/1000, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, PLACA DE SOM INTEGRADA, COM ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD AUDIO), CONEXÃO SEM FIO (WIRELESS): 802.11 B/G/N; CONEXÃO BLUETOOTH, MÍNIMO 1 PORTA USB 3.0 OU SUPERIOR, MÍNIMO 1 PORTA USB 3.1 TIPO C OU SUPERIOR, LEITOR DE CARTÃO SD/MMC, OUTRAS CONEXÕES (DC IN, FONE DE OUVIDO, MICROFONE RJ45, HDMI), TECLADO BRASILEIRO - PORTUGUÊS BRASIL (ABNT 2), MOUSE TOUCHPAD COM FUNÇÃO MULTITOQUE, BATERIA COM DURAÇÃO APROXIMADA MÍNIMA 3:00 HRS, COR DE PREFERÊNCIA: PRETA, CINZA OU PRATA, FONTE CARREGADORA BIVOLT, MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 01 (UM) ANO NO MÍNIMO.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 4.100,00	Valor Total: 28.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 NETWORK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	093	08.014.310/0001-77	4.300,00	4.100,00	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	028	11.449.049/0001-42	5.960,00	4.294,00	Sim
3 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	059	26.889.181/0001-42	5.990,00	4.990,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
ROTEADOR COM 5 ANTENAS E 5 PORTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: tp link	Modelo: archer c60
Descrição: ROTEADOR COM 5 ANTENAS E 5 PORTAS, VELOCIDADE DE 1350 MBPS, PADRÃO WI-FI IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ - IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ, FREQUÊNCIA 2.4GHZ - 5GHZ, INTERFACE 04 PORTAS LAN 10/100MBPS - 01 PORTA WAN 10/100MBPS, SEGURANÇA WEP WPA\WPA2 WPA-PSK\WPA2-PSK FILTRAGEM DE MAC WIRELESS, DANDA AC - N - A - B - G, REQUISITO DO SISTEMA MICROSOFT WINDOWS XP/VISTA/7/8/8.1/10 - MAC IOS - NETWARE - UNIX - LINUX, VOLTAGEM BIVOLT, TIPO DE TOMADA BR			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 349,00	Valor Total: 1.745,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	085	26.889.181/0001-42	799,00	349,00	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	089	11.449.049/0001-42	535,00	532,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
SANDUICHEIRA E GRILL EM INOX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: mundial	Modelo: s-07
Descrição: SANDUICHEIRA E GRILL EM INOX - VOLTAGEM 110; COR PRETO; POTÊNCIA (W) 800W - COM GRELHAS DUPLAS ANTIADERENTES. APROX. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP): 24,10X23,60X24			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 109,00		Valor Total: 327,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	032 26.889.181/0001-42	199,00	109,00	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	019 11.449.049/0001-42	230,00	197,00	Sim
3 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	061 10.849.617/0001-30	260,00	260,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
SUPORTE UNIVERSAL DE PAREDE GENIUS, PARA TVS LED/PLASMA/LCD/ 3D DE 14" A 84", ATÉ 100 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY
Descrição: SUPORTE UNIVERSAL DE PAREDE GENIUS, PARA TVS LED/PLASMA/LCD/ 3D DE 14" A 84", ATÉ 100 KG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 99,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	014 10.849.617/0001-30	49,90	49,90	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	071 11.449.049/0001-42	65,00	65,00	Sim
3 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	044 26.889.181/0001-42	109,00	109,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
TECLADO PADRÃO ABNT2, USB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: TECLADO PADRÃO ABNT2, USB			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 184,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	013	10.849.617/0001-30	26,00	23,00	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	031	11.449.049/0001-42	46,00	25,50	Sim
3 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	035	26.889.181/0001-42	49,00	42,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 28/12/2020 14:30:43
TELEVISOR, COM TELA DE NO MÍNIMO 43"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: TELEVISOR, COM TELA DE NO MÍNIMO 43", CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, TIPO LED, ENTRADA HDMI, PORTAS USB E FULL HD.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.215,00	Valor Total: 2.215,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	015	10.849.617/0001-30	2.220,00	2.215,00	Sim
2 NPR COMERCIO EIRELI ME	043	11.449.049/0001-42	2.334,00	2.217,00	Sim
3 NETWORD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE	099	08.014.310/0001-77	2.800,00	2.449,00	Sim
4 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	080	26.889.181/0001-42	3.990,00	2.450,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: AMANDA SANTANA CERQUEIRA ANDRADE